PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № ___
X сессия                                                                                           IV созыва

10 февраля 2020 года                                                                      ст. Ахтанизовская

 О внесении изменений в решение LXXVII сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 12 августа 2019 года № 364 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ахтанизовском сельском поселении Темрюкского района»
В целях приведения бюджетного процесса в Ахтанизовском сельском поселении Темрюкского района в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 19 части 2 статьи 26 устава Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, Совет Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение LXXVII сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 12 августа 2019 года № 364 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ахтанизовском сельском поселении Темрюкского района» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 8 статьи 21 «Муниципальный долг» изложить в новой редакции:

«Дефицит местного бюджета на очередной финансовый год устанавливается решением Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района о бюджете поселения на очередной финансовый год с соблюдением ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

2) абзац третий пункта 8 статьи 21 «Муниципальный долг» изложить в новой редакции:

«Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году, утвержденный решением Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района о бюджете поселения по данным отчёта об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год, не должен превышать 10 процентов объема расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Общему отделу (Агеева) официально опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Ахтанизовского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                               С.Ю. Суслов
10 февраля 2020 года

Проект подготовлен и внесен:
Отделом финансов и

экономического развития,

начальник отдела                                                                              А.В. Плотникова

Проект согласован:

Заместитель главы Ахтанизовского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                   С.В. Тихая

Начальник общего отдела                                                                       Ю.П. Агеева

Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства,

торговли, курортной  деятельности

и имущественных отношений

                   С.Ю. Ким